
Gemeente
Alblasserdam

De raad van de gemeente Alblasserdam;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 augustus 2023 inzake Geheel
Alblasserdam in het LED;

Gelet op:
artikel 160, lid 1 onder d van de Gemeentewet
artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet

BESLUIT:

1. In te stemmen met het voorstel om de resterende (niet LED) armaturen van de openbare
verlichting in 2024 en 2025 te vervangen door LED armaturen;

2. In te stemmen met de invoering van slimme verlichting gelijktijdig met het plaatsen van de
LED armaturen

3. Een aanvullende krediet beschikbaar te stellen van totaal€ 400.000 voor het versneld
vervangen door LED armaturen en het budget energiekosten in de begroting 2025 en 2026 te
verlagen;

4. Een aanvullend krediet van totaal € 160.000 beschikbaar te stellen voor het aanbrengen
van een controller tbv slimme verlichting en het budget energiekosten in de begroting 2025
en 2026 te verlagen;

5. De bovenstaande besluiten door middel van bijgaande begrotingswijziging (bijlage 2) door
te voeren.

Alblasserdam, 3 oktober 2023.

De raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,


